
氏名 自己紹介・農業女子へのメッセージ等

青木　淳子 アンチエイジングフード協会、理事の青木淳子と申します。契約した会員さんと農業女子の皆さまが交流でき、他では買えない新鮮なできれば農薬なしの野菜を直
接手にいれることができるふるさと農園的なものを考えています。また、軽井沢にてキッズファームスクールも行う予定です。よろしくお願い申し上げます。

太田　優子 太田優子　と申します。食べること専門です。しかしながら、作業用・家庭用手袋メーカーに勤めている関係で農業生産現場に近しい位置にいると思っています。何
かお役に立てることが少しでもあれば…と参加しました。よろしくお願いします。

藤岡　みのり “食と農は、命と心を育む。”　私が農業をやりたい理由です！！　茨城大学で、「のらボーイ＆のらガールの食農教育プロジェクト」を設立・活動しています。“百姓に
なりたい就活生！！”、農業女子の先輩のみなさんがどんな農業をなさっているのか、勉強させていただきたいです！！よろしくお願いいたします！！

吉野　隆子 名古屋の街の真ん中で有機農家によるファーマーズマーケット「オアシス21オーガニックファーマーズ朝市村」を運営している吉野隆子です。女性が農家として自立
していくのはなかなか難しいとも実感しており、自立していくための支援にも力を注ぎたいと思っています。

金子　智東至 株式会社食育ファーマーズ　GMの金子です。 勝てる農業、６次産業を独自でチャレンジしていこうと決め、日々前進のみ突っ走ってます。このプロジェクトも必ずしや
成功の道が開けることと思っています。

横山　　藍
山梨県在住の専業農家の娘です。今回の大雪で私の町の農家のハウスはほぼ全壊です。その中で、私なりにこちらのプロジェクトに参加することで、農業と企業との
つながりを勉強し、現代農業のありかたを勉強したいと思いました。急な災害の発生でつい一カ月前とは状況もプランも何もかも転換しなくてはいけない状況の中で、
前向きにこれを転換期と捉え、女性目線の農業のあり方を研究し、道をひらいていきたいと思っています。これからも活発に情報交換をし、全力でサポーターとして
関わっていきたいと思っています。どうぞ宜しくお願い致します。

中尾　克代
熊本でITコーディネータをしている中尾克代です。農業とITという視点でかかわっています。情報発信という意味では農業女子プロジェクトは秀逸です。
農業女子の皆様、いろんな楽しい活動をFBやブログなどで拝見しています。素敵で楽しいですね。わくわくします♪現場で農業にたずさわっている皆さんの声、情報
発信が、直接消費者にとどくことで、農業のイメージを変えることができると思っています。

浅野　侑子
新しくサポーターズとして参加させて頂くことになりました、浅野侑子と申します。私は会計・税務の専門家という立場で、クライアントの経営に関するコンサルティング
を仕事としております。農業を営むクライアントに関わったことがきっかけで、農業の分野に興味を持ちました。農業に従事する全ての女子が、さまざまな場面で活躍
し、社会で輝きますよう全力で応援したいと思っております。特に、農作物の販売高増加やコスト管理など、経営や会計の分野でお手伝いできたらいいなと思ってい
ます。これからどうぞよろしくお願い致します。

農業女子プロジェクト　サポーターズからのメッセージ
資料　５


